AVISO DE FORMAÇÃO DA LISTA CURTA

PROCESSO Nº SES-PRC-2021/003261
SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE E CUSTO Nº. 001/2021
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE  CONSULTORIA  PARA  ELABORAÇÃO  DE
PROJETOS  BÁSICOS,  EXECUTIVOS  DE  ARQUITETURA  HOSPITALAR  E
COMPLEMENTARES  DE  ENGENHARIA  E  ORÇAMENTO  PARA  A  REFORMA  E
AMPLIAÇÃO DE QUATRO UNIDADES HOSPITALARES NO ESTADO DA PARAÍBA.

A Unidade  Gestora  do  Projeto Amar  –  UGP/AMAR,  por  meio  da Comissão Especial  de
Licitação do Projeto Amar, nomeada através da Portaria nº. 468/2021, torna público, para
conhecimento dos interessados, a FORMAÇÃO DA LISTA CURTA referente à manisfestação
de interesse da SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE E CUSTO – SBQC Nº. 001/2021, que
tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO
DE  PROJETOS  BÁSICOS,  EXECUTIVOS  DE  ARQUITETURA  HOSPITALAR  E
COMPLEMENTARES  DE  ENGENHARIA  E  ORÇAMENTO  PARA  A  REFORMA  E
AMPLIAÇÃO  DE  QUATRO  UNIDADES  HOSPITALARES  NO  ESTADO  DA  PARAÍBA,
financiado com recursos do contrato de empréstio nº. 4740/OC-BR, conforme Relatório de
Formação  de  Lista  Curta  elaborado  pela  Comissão  Especial  de  Seleção,  devidamente
chancelada pelo BID, em conformidade com os procedimentos estabelecidos nas Políticas
para Seleção e  Contratação de Consultores Financiadas pelo Banco Interamericano de
Desenvolvimento – GN-2350-15, conforme faculta o § 5º do art. 42 da lei 8.666 de 1993.
Conforme estabelecem os itens 2.13 e 2.14 da GN – 2350 -15, serão remetidas às empresas
que compõem a lista curta a Solicitação de Proposta (SDP) com Termo de Referência, em
prosseguimento  à  presente  seleção.  As  propostas  técnicas  e  de  preços  deverão  ser
apresentadas  conforme  estabelecido  na  Solicitação  de  Porpostas  (SDP)  até  o  dia
10/05/2022 na sede do Projeto AMAR situada na Avenida Esperança, nº 435, sala 07, CEP
58.038-280, João Pessoa/PB. No dia 11/05/2022 será realizada reunião de abertura de
Proposta Técnica na sala da CIB da Secretaria de Estado da Saúde, situada na Avenida Dom
Pedro II,  nº.  1826,  Torre,  João Pessoa/PB.  Consulta  e esclarecimentos  com a Comissão
Especial  de  Licitação  no  horário  das  08h  as  12h  e  das  13:30h  as  16:30h,  no  e-mail
licitação.amar@ses.pb.gov.br.

LISTA CURTA:

1. ARKHITEKTÔN ASSOCIADOS LTDA;
2. TPF CONSULTORES DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, S.A. E TPF ENGENHARIA LTDA;
3.  MIGUEL SARAIVA + PMA ARQUITETURA LTDA (S+A BR) E SARAIVA + ASSOCIADOS,
SGPS, S.A;
4.  CONCREMAT  ENGENHARIA  E  TECNOLOGIA  S.A.  E  MEP  ARQUITETURA  E
PLANEJAMENTO LTDA;
5. PROINTEC S.A.U. E PROINTEC ENGENHARIA LTDA;
6. STCP ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA e GIACOMO ARQUITETURA.

ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS
Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto Amar

Matrícula nº. 170.866-0

1